



# Паспорт продукта Займ «На ремонт»

**Микрофинансовая организация: ООО МКК «СверхЗайм».**

ИНН: 2310226690, ОГРН: 1212300058321

Контактная информация: почтовый адрес: 350015, г. Краснодар, ул. им. Хакурате, д.12, офис 17; контактный телефон: 8 (800) 300-85-09; официальный сайт: <https://сверхзайм.рф/>

Не является договором, частью договора, офертой и не порождает взаимные права и обязанности у сторон. Перед заключением договора необходимо внимательно ознакомиться с условиями, которые отражены в следующих документах:

- «Правила предоставления потребительских займов и иных займов физическим лицам в ООО МКК «СверхЗайм»» в действующей редакции.

- «Общие условия договора потребительского займа» в действующей редакции.

№ п/п	Наименование параметра	Содержание
1	Сумма займа	15000 – 300000 руб.
2	Валюта займа	Рубли
3	Ставка (% годовых)	26,4%
4	Ставка при условии покупки услуги ГМС <sup>1</sup>	22,5%
5	Срок заимствования (месяцев)	6; 12; 18; 24; 36 мес.
6	Обеспечение	Нет.
7	Вид платежа	Аннуитет
8	Периодичность платежа	Ежемесячно равными суммами <sup>2</sup>
9	Возможность досрочного погашения	Возможно полное и частичное досрочное гашение займа. <sup>3</sup>
10	Необходимые для оформления документы	Паспорт; СНИЛС; анкета заемщика; квитанция об оплате любых коммунальных платежей по принадлежащему заемщику имуществу за последний месяц
11	Требования к Заемщику, которые установлены Заимодавцем и выполнение которых является обязательным для предоставления Займа.	
11.2.	Официальное трудоустройство	Не менее 4-х месяцев
11.1.	Возраст заемщика	20-80 лет
11.3.	Постоянная регистрация	Не менее 4-х месяцев
11.4.	Положительная кредитная история	Да. В любой кредитной и/или микрокредитной организации
11.4	Наличие имущества	Да. Любая недвижимость с зарегистрированным правом собственности
12	Способы предоставления Займа.	Безналичный перевод на карту заемщика любого Банка

13	Способы возврата Заемщиком Займа, уплаты процентов по нему, включая бесплатный способ исполнения Заемщиком обязательств по договору Займа.	<ul style="list-style-type: none"> <li>❖ Погасить заём онлайн в своем личном кабинете на нашем сайте с помощью банковской карты <sup>4</sup>;</li> <li>❖ Через Интернет-банк или мобильное приложение любого банка <sup>6</sup>;</li> <li>❖ Внести наличными в кассу организации;</li> <li>❖ Сделать перечисление с помощью сторонних кредитных организаций <sup>6</sup>;</li> </ul>
14	Сроки, в течение которых Заемщик вправе отказаться от получения Займа.	Заемщик вправе отказаться от получения займа в любой момент. Положительное решение по заявке действует 30 дней.
15	Ответственность Заемщика за ненадлежащее исполнение договора Займа, размеры неустойки (штрафа, пени), порядок ее расчета, а также информация о том, в каких случаях данные санкции могут быть применены.	120% годовых на сумму просроченной задолженности за каждый день просрочки с учетом ограничений по общей сумме начисленных процентов и штрафов установленных законодательством России

## ОБРАЩАЕМ ВНИМАНИЕ

ООО МКК «СверхЗайм» не вправе в одностороннем порядке:

- изменять процентную ставку по займу в период действия договора в сторону ее уменьшения;
- изменять срок действия договора;
- увеличивать или устанавливать комиссионное вознаграждение по операциям по продукту.

ООО МКК «СверхЗайм» вправе отказать в предоставлении займа без объяснения причин.

Клиенты ООО МКК «СверхЗайм» могут оформить договор займа с программой добровольной финансовой и страховой защитой заёмщика<sup>5</sup>.

### Примечания:

<sup>1</sup> *Гарантия минимальной ставки (ГМС) — это подключаемая услуга для клиентов, которые хотят снизить свою годовую процентную ставку по кредиту. Стоимость услуги гарантия минимальной ставки- 3,9% от суммы займа.*

<sup>2</sup> *Размеры и даты уплаты ежемесячных платежей указаны в Графике погашения задолженности (далее – График платежей).*

<sup>3</sup> *Частичное досрочное погашение займа (ЧДГ) производится в Дату погашения согласно Графику платежей, на основании письменного заявления Заемщика, направленного Банку не менее, чем за 5 и не более, чем за 30 календарных дней до даты досрочного погашения части займа.*

*При оформлении Заявления о досрочном погашении части займа Заемщиком должен быть выбран один из вариантов последующего погашения займа: - уменьшение размера платежей без изменения их периодичности и количества (без сокращения срока возврата займа); - уменьшение количества платежей без изменения их периодичности и размера (сокращение срока возврата займа).*

*Полное досрочное погашение (ПДГ): Заемщик вправе осуществить полное досрочное погашение займа (траншей займа) в любой рабочий для Займодавца день с уплатой процентов за фактическое количество дней пользования денежными средствами по дату полного досрочного*

*возврата займа в следующем порядке: - в течение 30 календарных дней с даты получения займа - без предварительного уведомления Займодавца; - если прошло больше 30 календарных дней - с подачей Заявления на полное досрочное погашение займа с указанием даты досрочного погашения, не менее, чем за 5 и не более, чем за 30 календарных дней до даты планируемого возврата займа.*

<sup>4</sup> *Заём можно оплатить только за счет собственных средств.*

<sup>5</sup> *Под Финансовой защитой понимается подключение Заемщика к Программе добровольной финансовой и страховой защиты заемщиков, которая включает в себя страхование от возможности наступления страховых случаев, предусмотренных Программой страхования. Максимальный срок страхования 36 месяцев.*

<sup>6</sup> *Может взиматься плата по тарифам бака обслуживания клиента.*

## **СПОСОБЫ НАПРАВЛЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ В ООО МКК «СВЕРХЗАЙМ»**

Интересующую клиентов информацию о предлагаемом продукте можно получить:

При личном визите в любое отделение ООО МКК «СверхЗайм»;

На веб-сайте ООО МКК «СверхЗайм» по адресу <https://сверхзайм.рф/> ;

По телефонам +7 (939) 884-26-40, 8 (800) 300-85-09.